
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

№239 29.09.2021

Об организации сетевого взаимодействия 
для оказания адресной помощи ШПОР и ШНСУ

В соответствии с Программой повышения качества образования и 
поддержки школ с низкими результатами обучения и школ, 
функционирующих в неблагоприятных социальных условиях на 2020-2024 
годы» (приказ № 165 от 04.09.2020), а также в целях совершенствования 
муниципальных механизмов управления качеством образования и принятия 
мер по привлечению образовательных организаций, демонстрирующих 
стабильно высокие результаты, в качестве школ -  кураторов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для обеспечения взаимодействия субъектов муниципальной системы 
работы со ШПОР и ШНСУ, для оказания методической и практической 
адресной помощи по выходу в эффективный режим функционирования 
закрепить в качестве кураторов за общеобразовательными 
организациями, показавшими низкие образовательные результаты, 
следующие школы;
№ Школа - куратор Школа с низкими

образовательными
результатами

1. МБОУ Дзержинская средняя 
школа №1

МБОУ Шеломковская средняя 
школа
Орловская средняя школа 
филиал МБОУ ДСШ№1

2. МБОУ Дзержинская средняя 
школа №2

МБОУ Денисовская средняя 
школа

2. Руководителям вышеуказанных общеобразовательных организаций:
- до 05.10.2021 года заключить Соглашения о сетевом взаимодействии, 
включающим в себя мероприятия, направленные на повышение качества 
знаний обучающихся, на рост профессионального мастерства педагогов 
(обмен опытом, посещение уроков, проведение совместных методических



семинаров, совещаний, консультаций, методические рекомендации) в 
очном и дистанционном режиме в соответствии с утвержденной формой;
- обеспечить реализацию плана мероприятий по реализации сетевого 

взаимодействия в установленные сроки;
- в конце каждой учебной четверти направлять в МКУ ДММЦ отчет об 
исполнении плановых мероприятий по реализации сетевого 
взаимодействия в соответствии утвержденной формы.
Предоставлять отчет о результатах проведенных работ в конце каждой 
учебной четверти.

3. Директору МКУ «Дзержинский межшкольный методический центр 
Зайцевой Г.В. до 01.10.2021 года разработать и представить на 
утверждение форму Соглашения о сетевом взаимодействии между 
Школой -  куратором и школой, с низкими образовательными 
результатами и школой, функционирующей в неблагоприятных 
социальных условиях, и форму отчета об исполнении плановых 
мероприятий по реализации сетевого взаимодействия для оказания 
адресной помощи ШНОР и ШНСУ.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник И.Н. Калабухова


